ТРАНСЛАЦИЈА
Транслација значи поместување.
Во математиката транслација значи поместување на фигурите за исто растојание.Страните на фигурите при транслација се паралелни.При транслација фигурата останува иста.	
[image: Транслација објекта за задати вектор]
При транслација секоја точка од фигурата е на едaнкво растојание.
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За првата задача користи го претходниот пример
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) on A0 B e TpaHcriaumja 3a 4 80 AecHo U 1 rope.
6) 0n B 80 C e Tpancnauwja 3a 180 neso u 3 fony.
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MpewpTaj ro LPTEXOT M CKMUMPa] ja hopmaTa WTo ce 4o6MBa NO Cekoja OA AaneHuTe
TpaHcnaumm:

a) 2 80 fiecHo, 1 rope 6) 180 AecHo, 3 pony

&) 4 80 neso, 0 rope 1) 3 80 neso, 3 rope %
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